
 
 

Pag. 1 di 2 

 

 

Decreto n. 2598          LA PRORETTRICE  

 

PREMESSO  che con delibera del 28.03/05.04.2024/p.19bis è stato approvato il 

“Programma triennale 2024-2025-2026 degli acquisti di beni e servizi” di 

importo unitario stimato pari o superiore a € 140.000= dell’Università degli 

studi di Bari Aldo Moro, ai sensi dell'art. 37 del D .Lgs. n. 36/2023 e 

dell’allegato I.5 al medesimo Decreto Legislativo; 

VISTA  la nota prot.n. 1749 -VIII/2 del 20.06.2024 con la quale il Dipartimento di 

Informatica ha trasmesso l’estratto del verbale del Consiglio del Dipartimento 

di Informatica del 17.06.2024, relativo al punto 3 - Gara sopra soglia 

comunitaria progetto GATB: modifiche e adempimenti; 

LETTO il verbale del Consiglio di Dipartimento nel quale è stata rappresentata 

l’esigenza di carattere tecnico di procedere all’acquisto delle attrezzature per 

la realizzazione del progetto GATB, articolate su due lotti e non più su un 

lotto unico, come precedentemente autorizzato e inserito in programmazione;  

PRESO ATTO  della suddivisione nei seguenti due lotti: 

 Fornitura ed installazione del sistema per il testing della resilienza ad 

attacchi di jamming e spoofing presso l’Aeroporto “Marcello Arlotta” di 

Taranto-Grottaglie, descritta nel CS del lotto 1, per l’importo stimato di € 

195.000,00=oltre IVA e CPV 32520000-4; 

 Fornitura ed installazione del sistema di detection tramite Radio Frequenza 

presso l’Aeroporto “Marcello Arlotta” di Taranto-Grottaglie, descritta nel CS 

del lotto 2, per l’importo stimato di € 435.000,00=oltre IVA e CPV 35720000-

7; 

 

ATTESO  che la copertura finanziaria di tali acquisti sarà garantita come segue:  

1. lotto 1 - n. 12143/2024 - 195.000,00 € + IVA (22%) 42.900,00 € = 

237.900,00 €; 

2. lotto 2  - n. 12145/2024 - 435.000,00 € + IVA (22%) 95.700,00 € = 

530.700,00 €; 

 

RITENUTO  pertanto, in osservanza della normativa vigente, necessario e urgente 

provvedere alla modifica del “Programma triennale 2024-2025-2026 degli 

acquisti di beni e servizi” anche al fine di procedere tempestivamente al 

lancio della procedura di gara per realizzare, nei termini, il progetto in parola; 

 

SENTITO  il Direttore Responsabile della Direzione Amministrazione e Finanza in 

ordine alla coerenza degli interventi programmati con i documenti di 

programmazione economico-finanziaria; 

 

VISTO  l’art. 37 (Programmazione dei lavori e degli acquisti di beni e servizi) del D. 

Lgs. n. 36/2023 – Codice dei contratti pubblici; 



Università degli studi di Bari Aldo Moro   D.R. n. 2598   

 
Direzione Appalti Edilizia e Patrimonio 

Sezione Contratti e Appalti 

U.O. Appalti Pubblici di Servizi e Forniture 

Oggetto: modifica programma triennale di beni e servizi 2024-2025-2026 per gare Dipartimento di Informatica 
Pag. 2 di 2 

 

 

 

VISTO  l’ALLEGATO I.5 - Elementi per la programmazione dei lavori e dei servizi 

Schemi tipo (Art. 37, comma 6); 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Dott. Alessandro Quarta, Dirigente della Direzione 

Appalti, Edilizia e Patrimonio; 

 

SENTITO    il Direttore Generale; 

 

DECRETA 

 

Di modificare il “Programma triennale 2024-2025-2026 degli acquisti di beni e servizi” di importo 

unitario stimato pari o superiore a € 140.000= dell’Università degli studi di Bari Aldo Moro, ai sensi 

dell'art. 37 del D .Lgs. n. 36/2023 e dell’allegato I.5 al medesimo Decreto Legislativo, con 

l’inserimento dei seguenti due interventi, a valere sugli stanziamenti a fianco riportati: 

 

 Fornitura ed installazione del sistema per il testing della resilienza ad attacchi di jamming e 

spoofing presso l’Aeroporto “Marcello Arlotta” di Taranto-Grottaglie, descritta nel CS del lotto 1, 

per l’importo stimato di € 195.000,00=oltre IVA e CPV 32520000-4 – lotto 1 accantonamento  

n.12143/2024 di € 195.000,00 + IVA (22%) € 42.900,00= € 237.900,00; 

  

 Fornitura ed installazione del sistema di detection tramite Radio Frequenza presso l’Aeroporto 

“Marcello Arlotta” di Taranto-Grottaglie, descritta nel CS del lotto 2, per l’importo stimato di € 

435.000,00=oltre IVA e CPV 35720000-7 – lotto 2 accantonamento n.12145/2024 di € 435.000,00 + 

IVA (22%) € 95.700,00= € 530.700,00. 

 

Il presente provvedimento sarà portato alla ratifica del Consiglio di Amministrazione nella prossima 

adunanza. 

 

Bari, 04.07.2024      La Prorettrice     

                                             f.to Prof.ssa Grazia Paola Nicchia 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#037

